CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
AV. D. PEDRO II, Nº 385 – CENTRO – SALTO/SP – CEP: 13.320-900

Fone (11) 4602-8300 – CNPJ 48.986.798/0001-19
e-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br

Site: www.camarasalto.sp.gov

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 61/2025

Dispensa de Licitação nº 41/2025

Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo, devidamente

justificados, conforme a Lei 14.133/21 e suas alterações, e no uso das atribuições que me

foram conferidas, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 41/2025 para contratar a

Empresa PABLO SONSINO SILVA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua

Santo Schiavolin, 212, Residencial Serra Verde, município de Piracicaba/SP - CEP:13426-

055, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.157.393/0001-35, neste ato representada pelo

empresário Sr. PABLO SONSINO SILVA, portador do RG/RNE: 278259091 - SP (SSP), e

inscrito(a) no CPF/MF nº 281.918.288-71. Residente à Rua Santo Schiavolin, 212,

Residencial Serra Verde, Piracicaba - SP, Cep 13426-055, para o fornecimento do seguinte

item:

Item Descrição Medida Qtde Marca
Valor

Unitário
 R$

Valor
Total R$

1

Água Mineral,
Natural, potável e

não gasosa,
envasada em galões

plásticos (com
validade mínima de

6 meses), com
20(vinte) Litros, com

fornecimento dos
galões em comodato

 GL 120
SÃO

PEDRO
13,65 1.638,00

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO R$ 1.638,00 (MIL SEISCENTOS E TRINTA E

OITO REAIS) – PERÍODO DE 12 MESES

Estância Turística de Salto, em 05 de janeiro de 2026.

Clayton Aparecido dos Santos

Presidente da Câmara da Estância Turística de Salto